
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 2

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности государственными образова­

тельными организациями Ставропольского края и иными организациями, рас­
положенными на территории Ставропольского края и осуществляющими обра­
зовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставро­

польского края, при министерстве образования Ставропольского края

06 ноября 2018 года г. Ставрополь

По второму вопросу «Об итогах проведения в 2019 году независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности госу­
дарственными образовательными организациями Ставропольского края».

Заслушав и обсудив выступление директора Общества с ограниченной 
ответственностью «ВИТАДИНИ» Бурцева О.П. об итогах проведения в 2019 
году независимой оценки качества условий осуществления образовательной де­
ятельности государственными образовательными организациями Ставрополь­
ского края, Общественный совет по проведению независимой оценки качества 
отмечает следующее.

Материалы (доклад и презентация результатов году независимой оценки 
качества), представленные Бурцевым О.П., не соответствует заявленным в Тех­
ническом задании, являющимся приложением к государственному контракту на 
оказание услуги по сбору и обобщению информации о качестве условий осу­
ществления образовательной деятельности государственными образовательны­
ми организациями Ставропольского края, в отношении которых проводится не­
зависимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельно­
сти в 2019 году (далее -  Услуга), критериям в части объема и содержания.

Кроме того, ООО «ВИТАДИНИ» до настоящего времени не предоставле­
ны в министерство образования Ставропольского края документы по итогам 
проведения независимой оценки качества в полном объеме.

На основании вышеизложенного Общественный совет решил:

1. Повторно заслушать выступление директора Общества с ограни­
ченной ответственностью «ВИТАДИНИ» Бурцева О.П. об итогах проведения в 
2019 году независимой оценки качества условий осуществления образователь­
ной деятельности государственными образовательными организациями Став­
ропольского края на внеочередном заседании Общественного совета по прове­
дению независимой оценки качества в ноябре 2019 года.

2. Представить министерству образования Ставропольского края ре­
зультаты независимой оценки качества условий осуществления образователь­
ной деятельности за 2019 год в соответствии с Техническим заданием, являю-



2

щимся приложением к государственному контракту на оказание Услуги, в пол­
ном объеме в течение двух календарных дней.

Председатель Общественного совета 
по проведению независимой оценки
качества 1 <■ /  В.А.Братусина


